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EXPEDIENTE NUMERO: CGTAIPYPDP/12C.06/018/2024

ACUERDO ENTREGA DE LA INFORMACION
FOLIO SISAI NUMERO: 071256724000140

Honorable Ayuntamiento Constitucional de Tapachula, Chiapas. - Presidencia Municipal de Tapachula,
Chiapas. - A los trece dias del mes de noviembre del dos mil veinticuatro. --

Que de conformidad con el articulo 69 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Chiapas, el C. LICENCIADO CARLOS OMAR HERRERA DiAZ DE LEON, COORDINADOR
GENERAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS
PERSONALES, quien actta y suscribe en pleno uso de sus facultades y atribuciones conferidas en la
normatividad aplicable en la materia, cargo que ostenta a través del nombramiento emitido de fecha
01 de octubre del 2024, signado por el C. LIC. AARON YAMIL MELGAR BRAVO, PRESIDENTE
MUNICIPAL CONSTITUCIONAL DE TAPACHULA, CHIAPAS. - -

Con fundamento en los articulos 1°, parrafo segundo; 70, fracciones Il y V de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, vigente en el Estado de Chiapas; asi como, los
dispositivos 4, 16 y 17 del Reglamento Interno de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para
el Municipio de Tapachula, Chiapas, se tuvo por recibida con fecha 15 de octubre del 2024 |a solicitud
de Acceso a la Informacién Publica con nimero de folio 071256724000140, tramitada a través del
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia
(PNT), registro mediante el cual el solicitante de la informacidn requiere al H. Ayuntamiento Municipal
de Tapachula el acceso a la siguiente informacion que literalmente se describe:---- -

“Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicito en mi derecho como ciudadana y periodista que este
gobierno espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de
ambos:

1.-cual es la agenda publica para este proximo 20 de noviembre del presente 2024, del presidente municipal
YAMIL MELGAR., o va a seguir el LEGADO de su papd que se ocultaba de la gente en su notaria publica., que
muestre su agenda publica!

2.-cual es la compensacion mensual S del contralor y del secretario de obras publicas municipal

3.-cudnto dinero aporto el municipio en la obra de puente a desnivel del mercado sn juan que tanto daiio le
hace a los locatarios

4.- cual es el salario del presidente YAMIL MELGAR

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del Estado
de Chiapas y de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcion del Estado de Chiapas.”
(SIC) -- e e

Tomando en cuenta lo anterior y con fundamento en los articulos 146, 147, 149, 150, 151 y 152 primer
parrafo de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chiapas; asimismo,
conforme los numerales 67, 68, 69 y 70, fracciones Il y IV y V, de la propia Ley, ademas de los
dispositivos 7, 8, 9, fracciones XXV y XXX, 11, del Reglamento Interno de Transparencia y Acceso a%
.gob.mx

Coordinacién Transparencia 6ta Sur N° 23 esquina 2da poniente C.P. 30700 Col. Centro; Tel. 9621181537, Correo: coordinacion.transparencia@tapach
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Informacidn Publica para el Municipio de Tapachula, Chiapas, vigente; en ese tenor, esta Coordinacion
de Transparencia es competente para recibir y dar tramite a las solicitudes de acceso a la informacion
y de datos personales dirigidas a este sujeto obligado, notificar a los solicitantes las respuestas que
brindan u otorgan a dichas solicitudes las dreas administrativas de este H. Ayuntamiento de Tapachula;
asd como, la tramitacion y el cumplimiento a las resoluciones de los recursos de revisién que se
tramitan ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacion y Proteccion de Datos Personales
del Estado de Chiapas; ahora bien, atendiendo el contenido de la solicitud de meérito se brinda
contestacion mediante oficio nimero TM/120/2024 de fecha veinticuatro de octubre del dos mil
veinticuatro, signado por el C. C.P. Francisco Javier Pinto Chacén Tesorero Municipal, oficio numero
SOPM/0132/2024 de fecha veinticuatro de octubre del dos mil veinticuatro, signado por la C. Arq.
Yolanda del Rosario Correa Gonzalez Secretaria de Obras Publicas, oficio nimero SP/033/2024 de
fecha treinta de octubre del dos mil veinticuatro recibida el once de noviembre del mismo afio signado
por el C. Lic. Daniel Antonio Castillo Ordofiez Secretario Particular de Presidencia y con oficio
0M/091/2024 de fecha ocho de noviembre del dos mil veinticuatro recibido el trece de noviembre del
mismo afo, signado por el C. C.P Dayton Ventura Montecinos Oficial Mayor del H. Ayuntamiento
Municipal de Tapachula, Chiapas documentos mediante los cuales se atienden cada una de las
interrogantes y que en obvio de repeticiones inoficiosas se tienen como reproducidos como si a la letra
se insertasen y se hace llegar al particular para amplio conocimiento.----=--====-=-m=mmmmmmmmm oo

Por lo anteriormente expuesto, se atiende la solicitud de mérito mediante el presente acuerdo y sus
anexos, documental constante de 06 seis paginas que se digitalizan y se envia en formato PDF al
solicitante de la informacién, a través del Sistema de Solicitudes de Informacidn (SISAI) de la Plataforma
Nacional de Transparencia (PNT) para su notificacion correspondiente; lo anterior, con fundamento en
el articulo 149 de la Ley de Transparencia Local, el cual establece que cuando el solicitante presente su
solicitud a través de la Plataforma Nacional o de los medios electrénicos, se entenderd que acepta que
las notificaciones le sean efectuadas a través de ese mismo medio, salvo que indique una modalidad
distinta o diferente para efectos de notificarle la respuesta a su solicitud; asimismo, archivese el
expediente y considérese como un asunto totalmente concluido.-=-=-=====srmemmmrmo oo

Asi lo acordd, manda y firma el C. LICENCIADO CARLOS OMAR HERRERA DIAZ DE LEON,
COORDINADOR GENERAL DE TRANSPARENCIA, ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION
DE DATOS PERSONALES DEL H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE TAPACHULA, CHIAPAS. FIRMA -------

Coordinacién Transparencia 6ta Sur N° 23 esquina 2da poniente C.P. 30700 Col. Centro; Tel. 9621181537, Correo\coordinacion.transparencia@tapachula.gob.mx
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Lic. Carlos Omar Herrera
Diaz de Ledn.
Coordinador General de
Transparencia, Acceso a la
Informacion Publica y
Proteccion de Datos
ersonales.
Presente.
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No de oficio: TM/120/2024.
Seguimiento a  solicitud
folio:07125672400140.

24 de octubre de 2024,

Asunto:
Tapachula, Chiapas a:

El que suscribe, C.P. Francisco Javier Pinto Chacon, en mi calidad de Persona Obligada, con fundamento
en el articulo 6y 7 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en Posesion de Sujetos Obligados del
Estado de Chiapas, publicada mediante periddico oficial nimero 315, segunda seccion de fecha 30 de
agosto del afo 2007; En atencién a su oficio CGTAIPyPDP/034/2024, referente a la solicitud de

Plataforma Nacional de Transparencia Chiapas, con nimero de folio: 07125672400140, donde
textualmente solicita lo siguiente:

‘Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicito en mi dereche como ciudadana y periodista que este gobierno
espuirio de YAMIL MEL GAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de ambos:

r\3|—-
"

.-cual es la compensacion mensual $ del contralor y del secretario de obras piblicas municipal

o

b

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instifuto de Transparencia del Estado de
Chiapas v de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcion del Estado de Chiapas. (Sic)"

Por lo anterior; expongo lo siguiente:

De acuerdo con el Presupuesto de Egresos vigente, elaborado por la administracion anterior y
dictaminado por la Comision de Hacienda del H. Congreso del Estado mediante oficio num.

HCE/LXVIIICH/0185/2024 de fecha 23 de enero del mismo afio manifiesto los siguientes datos ahi
plasmados:

Cargo o Puesto. Monto
Dictaminado
Titular del Organo Interno de Control Municipal $60,000.00
Secretario de Obras Publicas Municipal. $63,000.00

Sin otro asunto que tratar, me es grato enviarle un cordial saludo.

F

Atentamente
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C.C.P- Lic. Aarén Yamil Melgar Bravo. - Presidente Municipal Conslilucional de Tapachula. - Para Swsupgfidr
C.C.P.- Archivo.

Palacio Municipal 8a Norte y 7a Poniente s/n Tapachula, Chiapas. México. C.P. 30700 Col. Centro. /. tapachula.gob.mx
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LIC. CARLOS OMAR HERRERA
DiAZ DE LEON.

COORDINADOR GENERAL DE
TRANSPARENCIA, ACCESO A
LA INFORMACION PUBLICA Y
PROTECCION DE DATOS
PERSONALES.

PRESENTE.
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SECRETARIA PARTICULAR
SECRETARIA PARTICULAR DE LA PRESIDENCIA
MEMORANDUM: SP/033/2024.
ASUNTO: EL QUE SE INDIQUE.
TAPACHULA, CHIAPAS A: 30 DE OCTUBRE DE 2024.

EN ATENCION A SU OFICIO N° CGTAIPYPDP/032/2024, ELABORADO Y RECIBIDO CON
FECHA 22 DE OCTUBRE DEL PRESENTE, EN SEGUIMIENTO A SOLICITUD DE
INFORMACION A TRAVES DEL SISTEMA (SISAl), CON NUMERO DE FOLIO
071256724000140, QUE A LA LETRA DICE:

“CON FUNDAMENTO EN EL ART. 6 CONSTITUCIONAL SOLICITO EN MI DERECHO
COMO CIUDADANA Y PERIODISTA QUE ESTE GOBIERNO ESPURIO DE YAMIL MELGAR
ME DIGA A TRAVES DE SU TESORERO O DE SU SECRETARIO PARTICULAR, © DE
AMBOS:
1. CUAL ES LA AGENDA PUBLICA PARA ESTE PROXIMO 20 DE NOVIEMBRE DEL
PRESENTE 2024, DEL PRESIDENTE MUNICIPAL...”

DE CONFORMIDAD A LO SENALADO EN LOS NUMERALES 147, 152 Y 194 DE LA LEY
DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO DE
CHIAPAS; ASI COMO LOS DISPOSITIVOS 2, 3 FRACCION XXVill 4, 5, 7 FRACCION Ill DEL
REGLAMENTO INTERNO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA PARA EL MUNICIPIO DE TAPACHULA, Y LOS ARTICULOS 7 Y 49 DE LA LEY
DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS PARA EL ESTADO DE CHIAPAS, SE
INFORMA LO SIGUIENTE:

AGENDA PUBLICA DEL LIC AARON YAMIL MELGAR BRAVO, PRESIDENTE MUNICIPAL
CONSTITUCIONAL DE TAPACHULA, CHIAPAS.
MIERCOLES 20 DE NOVIEMBRE DEL 2024:

08:00 HRS. CEREMONIA CiVICA CONMEMORATIVA AL CXIV ANIVERSARIO DE LA
REVOLUCION MEXICANA.

10:00 HRS. RECEPCION DE CRUCERO: “BUQUE SEABOURN QUEST”. TERMINAL DE
CRUCEROS ASIPONA, PUERTO CHIAPAS.

LO ANTERIOR PARA QUE OBRE COMO AS| CORRESPONDA.

,Lm««:f\
SIN OTRO EN PARTICULAR, QUEDO DE US/ o COMO SuU DIS"ﬂNGUIDO

SERVIDOR.
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LIC. DANIEL ANTONIO CASTILLO ORDONEZ SSCRETARIA 3/
SECRETARIO PARTICULAR DE PRESIDENCIA. "7 T "Lt o ./
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Palacio Municipal 8a Norte y 7a Poniente s/n Tapachula, Chiapas. México. C.P. 30700 Col. Centro. /. tapachula.gob.mx
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Personales.

C.c.p. Archivo.
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Herrera Diaz de Leon

Presente

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS MUNICIPAL SUPER\IISI “

DIRECCION

CHULA 4 OBRAS PUBLICAS | CONSTRUCCION Y

GOBIERNO MUNICIPAL
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No. de oficio: SOPM/0132/2024
ASUNTO: El que se indica.
TAPACHULA, CHIAPAS

A 24 DE OCTUBRE DEL 2024

Lic. Carlos Omar Hago referencia a su similar Oficio No. CGTAIPyPDP/027/2024 de fecha 18 de octubre

de 2024, por medio del cual solicita contestacion al REQUERIMIENTO DE

Coordinador de INFORMACION con nimero de folio: 07125672400140 a peticion promovida por la C.
Transparencia Acceso a Cinthia Alvarado E.; realizada el dia 15 de octubre del afio en curso en la Plataforma
la Informacién Publica y Nacional de Transparencia, Chiapas; por lo que se manifiesta se brinde la siguiente
Proteccion de Datos informacion:

“CON FUNDAMENTO EN EL ART. 6 CONSTITUCIONAL SOLICITO EN MI DERECHO COMO
CIUDADANA Y PERIODISTA QUE ESTE GOBIERNO ESPURIO DE YAMIL MELGAR ME DIGA
A TRAVEZ DE SU TESORERO O DE SU SECRETARIO PARTICULAR, O DE AMBOS:

3.- CUANTO DINERO APORTO EL MUNICIPIO EN LA OBRA DEL EL PUENTE A DESNIVEL
DEL MERCADO SAN JUAN QUE TANTO DANO LE HACE A LOS LOCATARIOS.

DE NO CONTESTAR PROCEDERE A REALIZAR MI PROCESO DE INCONFORMIDAD ANTE
EL INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE CHIAPAS Y DE LA FISCALIA DEL
ESTADO DE CHIAPAS Y ANTE EL SISTEMA ANTICORRUPCION DEL ESTADO DE
CHIAPAS.( SIC)”

Sobre el particular me permito informarle que este Ayuntamiento NO APORTO ningln
recurso a la obra en referencia.

Sin otro asunto en partlc bedora de‘Su fina atencién, hago propicia la ocasion

'ml:n"'ﬂcwum

_GOBIERNG M”"‘GPP'nL )

COORDBINACIGN G
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29 OCT 2024

Mﬁmbo

Palacio Municipal 8a Norte y 7a Poniente s/n Tapachula, Chiapas. México. C.P. 30700 Col. Centro. /. tapachula.gob.mx
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GOBIERNO MUNICIPAL MUNICIPAL
— 2024 -2077—

N° de oficio: OM/og1/2024

Asunto: Se remite Informe.

Tapachula, Chiapas a: 08 de noviembre de 2024
LIC. CARLOS OMAR En atencidén a su oficic CGTAIPYPP/033/2024, fechado y recibido el dia 21 de
HERRERA DIAZ DE octubre del 2024, mediante el cual solicita informacidén en atencion a la
LEON. solicitud formulada a través del Sistema de Solicitudes de Informacion [SISA)

de la Plataforma Nacional de Transparencia, promovida por Cinthia Alvarado

Copmiinado eenersl e E., con ndmero de folio 071256724000140, con fecha 15 de octubre del 2024.

Transparencia, Acceso a

la Informacion Publicay Al respecto, se formula el cumplimiento a la informacion solicitada,

Proteccion de Datos misma que se detalla a continuacion:
Personales.

Presente.

MONTO DE LA
FUNCIONARIO BE SN SEN REMUNERACION

DEL CARGO MENSUAL BRUTO

AARON YAMIL PRESIDENTE

MELGAR BRAVO MUNICIPAL $11,807.10

Lo anterior, con base en los regisiros del Presupuesto de Egresos
autorizado en el presente ejercicio fiscal Partida 1134 denominada “Sueldo
Personal de Confianza”

Por lo antes expuesto, me permito se sirva tenerme por presentado en
fiempo y forma desahogando el rt.a.querimien’ro realizado mediante su oficio
citado al rubro. ~

L r
Vel n ovech@ la ocasi

S TAP " CHULA

G ‘IJ_!E_HHO MUNICIPAL

Sin otro asunto en particuld
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N° de oficio: CGTAIPYPDP/027/2024.
Asunto: Solicitud de Informacidn
Tapachula, Chiapas a: 18 de octubre de 2024

Estimada Arquitecta.

De conformidad a lo sefialado en los numerales 147, 152 y 194 de la Ley de Transparencia Vi
Arg. Yolanda del | Acceso a la lnformé’cxon Publica del Estado de Chiapas; asi como !os dispositivos 2, 3 fracc!c?n
- XXVIII, 4, 5, 7 fraccidn |l del Reglamento Interno de Transparencia y Acceso a la Informacion

Rosario Correa Publica para el Municipio de Tapachula; y los articulo 7 y 49 de la Ley de Responsabilidades

Gonzalez. | Administrativas para el Estado de Chiapas, y con la finalidad de cumplir en tiempo y forma
Secréta”a De Obras | en la atencién a las solicitudes de informacién receptuadas, a través del Sistema de

dlicas. Solicitudes de Informacién (SISAl) de la Plataforma Nacional de Transparencia, para su
Presente

atencién procedente de manera respetuosa remito a esa area a su cargo, el registro de
solicitud de acceso a la informacién publica con el nimero de folio 07125672400140 —se
anexa-, mediante el cual el particular requiere el acceso a la informacidn siguiente:

“Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicito en mi derecho como ciudadana y periodista que este
gobierno espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de ambos:

3.-cudnto dinero aporto el municipio en la obra de puente a desnivel del mercado sn juan que tanto dafio
le hace a los locatarios

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del Estado
de Chiapas y de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcién del Estado de Chiapas. (Sic)”

Por lo anterior, con fundamento en el articulo 152 y 158, de la Ley de Transparencia Local,
solicito su amable colaboracién para brindar respuesta Unicamente a la interrogante 3,
debiendo tomar en cuenta que el término que se le concede para su atencion fenece el
proximo 25 de octubre del 2024.

|

0 wrreamy

Tk e

Hf)F El? ‘ thrJFJIPAL
37 e

icular, aprovecho la ocasion para enviarle un cordial y respetuoso saludo.
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C.c.p. Lic. Aarén Yamil Melgar Bravo. - Presidente Municipal Constitucional de Tapachula. - Para su \0 d,
superior conocimiento. -Palacio Municipal. /’ r() DJ\
Archivo (
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15/10/2024 13:31:05 PM

Acuse de solicitud de informacion publica

Datos de la PNT
Ndmero de folio: 071256724000140

Datos de la solicitud

Nombre del solicitante Cinthia Alvarado E.

Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicito en mi dereche como ciudadana y periodista que este
gobierno espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, ¢ de
ambos:

1.-cual es la agenda publica para este préximo 20 de noviembre del presente 2024, del presidente
municipal YAMIL MELGAR., o va a seguir el LEGADO de su papa que se ocultaba de la gente en su
notaria publica., que muestre su agenda publical

2.-cual es la compensacion mensual $ del contralor y del secretario de obras publicas municipal
3.-cuanto dinero aporto el municipio en la obra de puente a desnivel del mercado sn juan que tanto dafio
le hace a los locatarios

4.- cual es el salario del presidente YAMIL MELGAR

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del
Estado de Chiapas y de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcion del Estado de
Descripcion de la solicitud Chiapas.

Modalidad de entrega Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién de la PNT
Sujeto obligado Ayuntamiento de Tapachula

Representante legal

Documentacién anexa

Fecha de presentacion 15/10/2024

Fecha de Inicio de tramite

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Plblica del Estado de Chiapas, su solicitud
de acceso a informacién publica sera atendida a partir del dia 15/10/2024

La respuesta le debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias habiles, contados a partir del dia habil
siguiente a la recepcion de la solicitud. Ademas, se precisara en su caso el costo y la modalidad en que ser4 entregada la informacién, atendiendo en
la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

De mediar o existir circunstancias que hagan dificil localizar, recabar o reunir la informacién solicitada en el citado término, el plazo de respuesta se
podréa prorrogar o ampliar, excepcionalmente, por un Unico periodo de hasta diez dias habiles mas, siempre y cuando existan razones fundadas y
motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia mediante la emision de una resolucién que debera notificarse al
solicitante a través de la Unidad de Transparencia, antes de su vencimiento.

Observaciones

Las notificaciones y resoluciones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted realizé la solicitud de
informacién; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacién debera responder en un maximo de 10 dias
habiles a partir de que reciba la notificacion, en caso de no hacerlo su solicitud se tendra como no presentada, en caso de requerimientos parciales
no desahogados, se tendra por presentada la solicitud por lo que respecta a los contenidos de informacion que no formaron parte del requerimiento

Tablas Plazos

Respuesta de solicitudes 20 dias habiles 13/11/2024
Notificacién en caso que se requiera mas informacion 5 dias habiles 2210/2024
Notificacion de ampliacién de plazo 20 dias habiles 13/11/2024

Si la informacion solicitada no es de la competencia del Sujeto Obligado al que dirigio su solicitud de informacien, se le hara de su conocimiento

1 de 2
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COORDINACION GENERAL DE TRANSPARENCIA ACCESO

GOBIE R NO MU N ICIPAL A LA INFORMACISN PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
N° de oficio: CGTAIPYPDP/032/2024.
Asunto: Solicitud de Informacién
Tapachula, Chiapas a: 22 de octubre de 2024

Lic. Daniel
Antonio Castillo

Ordoiiez.
cretario Particular.

rresente

\/
\/
¥

)\

LGM|

superior conocimiento, -Palacio Municipal.
Archivo

Estimado Licenciado.

De conformidad a lo sefialado en los numerales 147, 152 y 194 de |a Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas; asi como los dispositivos 2, 3 fraccidn
XXVill, 4, 5, 7 fraccién |1l del Reglamento Interno de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Municipio de Tapachula; y los articulo 7 y 49 de la Ley de Responsabilidades
Administrativas para el Estado de Chiapas, y con la finalidad de cumplir en tiempo y forma
en la atencién a las solicitudes de informacion receptuadas, a través del Sistema de
Solicitudes de Informacion (SISAI) de la Plataforma Nacional de Transparencia, para su
atencidon procedente de manera respetuosa remito a esa drea a su cargo, el registro de
solicitud de acceso a la informacidn plblica con el nimero de folio 07125672400140 —se
anexa-, mediante el cual el particular requiere el acceso a la informacién siguiente:

“Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicito en mi derecho como ciudadana y periodista que este
gobierno espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de ambos:

1.-cual es la agenda puiblica para este préximo 20 de noviembre del presente 2024, del presidenie municipal
YAMIL MELGAR...

2imia

3. .

4. ...

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del Estado
de Chiapas y de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcion del Estado de Chiapas. (Sic)”

Por lo anterior, con fundamento en el articulo 152 y 158, de la Ley de Transparencia Local,
solicito su amable colaboracién para brindar respuesta Unicamente a la interrogante 1,
debiendo tomar en cuenta que el término que se le concede para su atencion fenece el
proximo 29 de octubre del 2024.

Sin otro particular, aprovecho la ocasién para enviarle.un cordialy respetuoso saludo.

Lic. CarlodQp ara Diaz de Ledn.

Coordinédd ' of

Acceso a la Informacidn Plblica y Prodeccidn de Datos Personales {l (,\
\ \

“Voluntad para Transformar” \ rll,ﬂi}’ | 7,0 \‘m['

C.¢.p. Uc. Aarén Yamll Melgar Bravo. - Presidente Municipal Constitucional de Tapachula. - Para su ] 9 '?. \\\'\ | (/

\
Coordinacién Transparencia 6ta Sur N° 23 esquina 2da poniente C.P. 30700 Col. Centro; Tel. 9621181537, Correo: coordinacion.transparencia@'t'épax:ia.gob.mx
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Acuse de solicitud de informacién publica

Datos de la PNT
Nimero de folio: 071256724000140

Datos de la solicitud

Nombre del solicitante Cinthia Alvarado E.

Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicitc en mi derecho como ciudadana y periodista que este
gobierno espurio de YAMIL MELGAR me diga a fravés de su tesorero o de su secretario particular, o de
ambos:

1.-cual es la agenda publica para este préximo 20 de noviembre del presente 2024, del presidente
municipal YAMIL MELGAR., o va a seguir el LEGADO de su pap4 que se ocultaba de la gente en su
notaria publica., que muestre su agenda publica!

2.-cual es la compensacién mensual $ del contralor y del secretario de obras publicas municipal
3.-cuanto dinero aporto el municipio en la obra de puente a desnivel del mercade sn juan que tanto dafo
le hace a los locatarios

4 .- cual es el salario del presidente YAMIL MELGAR

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del
Estado de Chiapas y de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcién del Estado de
Descripcion de la solicitud Chiapas.

Modalidad de entrega Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
Sujeto obligado Ayuntamiento de Tapachula

Representante legal

Documentacién anexa

Fecha de presentacion 15/10/2024

Fecha de Inicio de tramite

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, su solicitud
de acceso a informacién publica serd atendida a partir del dia 15/10/2024

La respuesta le debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podréa ser mayor de veinte dias habiles, contados a partir del dia habil
siguiente a la recepcion de la solicitud. Ademas, se precisara en su caso el costo y la modalidad en que seré entregada la informacion, atendiendo en
la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

De mediar o existir circunstancias que hagan dificil localizar, recabar o reunir la informacidn solicitada en el citado término, el plazo de respuesta se
podra prorrogar o ampliar, excepcionalmente, por un tnico periodo de hasta diez dias habiles mas, siempre y cuando existan razones fundadas y
motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia mediante la emision de una resolucién que debera notificarse al
solicitante a través de la Unidad de Transparencia, antes de su vencimiento.

Observaciones

Las notificaciones y resoluciones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medic por el cual usted realizo la solicitud de
informacién; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificacién de que se requieren méas datos para atender su solicitud de informacion debera responder en un maxime de 10 dias
habiles a partir de que reciba la notificacion, en caso de no hacerlo su solicitud se tendra como no presentada, en caso de requerimientos parciales
no desahogados, se tendra por presentada la solicitud por lo que respecta a los contenidos de informacion que no formaron parte del requerimiento

Tablas Plazos

Respuesta de solicitudes 20 dias habiles 13/11/2024
Notificacion en caso que se requiera mas informacion 5 dias habiles 22/10/2024
Notificacion de ampliacién de plazo 20 dias habiles 13/11/2024

Si la informacién salicitada no es de la competencia del Sujeto Obligado al que dirigié su solicitud de informacién, se le hara de su conocimiento
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Acuse de solicitud de informacion publica

Datos de la PNT
Numero de folio: 071256724000140

Datos de la solicitud

Nombre del solicitante Cinthia Alvarado E.

Con fundamento en el Art. 6 constitucicnal solicito en mi derecho como ciudadana y periodista que este
gobiernc espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de
ambos;

1.-cual es la agenda publica para este proximo 20 de noviembre del presente 2024, del presidente
municipal YAMIL MELGAR., o va a seguir el LEGADO de su papéa que se ocultaba de la gente en su
notaria pdblica., que muestre su agenda publical

2.-cual es la compensacion mensual $ del contralor y del secretario de obras publicas municipal
3.-cuanto dinerc aporto el municipio en la cbra de puente a desnivel del mercado sn juan que tanto dafio
le hace a los locatarios

4 - cual es el salario del presidente YAMIL MELGAR

. de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del
Estado de Chiapas y de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcion del Estado de
Descripcién de la solicitud Chiapas.

Modalidad de entrega Electrénico a través del Sistema de Sclicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
Sujeto obligado Ayuntamiento de Tapachula

Representante legal

Documentacidon anexa

Fecha de presentacion 15/10/2024

Fecha de Inicio de tramite

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, su solicitud
de acceso a informacién publica sera atendida a partir del dia 15/10/2024

La respuesta le debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podra ser mayor de veinte dias habiles, contados a partir del dia habil
siguiente a la recepcicén de la solicitud. Ademas, se precisara en su caso el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo en
la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

De mediar o existir circunstancias que hagan dificil localizar, recabar o reunir la informacidn solicitada en el citado término, el plazo de respuesta se
podra prorrogar o ampliar, excepcionalmente, por un Unico periode de hasta diez dias habiles mas, siempre y cuando existan razones fundadas y
motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia mediante la emisién de una resolucién que debera notificarse al
solicitante a través de la Unidad de Transparencia, antes de su vencimiento.

Observaciones

Las notificaciones y resocluciones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted realizé la solicitud de
informacién; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacion debera responder en un maximo de 10 dias
habiles a partir de que reciba la notificacién, en caso de ne hacerlo su solicitud se tendrd como no presentada, en caso de requerimientos parciales
no desahogados, se tendra por presentada la solicitud por lo que respecta a los contenidos de informacién que ne formaron parte del requerimiento

Tablas Plazos

Respuesta de solicitudes 20 dias habiles 13/11/2024
Notificacion en caso que se requiera mas informacion 5 dias habiles 22/10/2024
Notificaciéon de ampliacion de plazo 20 dias habiles 13/11/2024

Si la informacién solicitada no es de la competencia del Sujeto Obligado al que dirigié su solicitud de informacion, se le hara de su conocimiento
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! COORDINACION GENERAL DE TRANSPARENCIA ACCESO
[‘ { GOB'ERNO MUNIGIPAL A LA INFORMACION PUBLICA Y PROTECCION DE DATOS PERSONALES
—202 4 - 202 7 —

1 N° de oficio: CGTAIPyPDP/033/2024.
i i Asunto: Solicitud de Informacién
: Tapachula, Chiapas a: 21 de octubre de 2024

Il Estimado Licenciado.

| De conformidad a lo sefialado en los numerales 147, 152 y 194 de la Ley de Transparencia y
. Acceso a la Informacidn Publica del Estado de Chiapas; asi como los dispositivos 2, 3 fraccidn
XXV 4, 5, 7 fraccidn Ill del Reglamento Interno de Transparencia y Acceso a la Informacién
§ Publica para el Municipio de Tapachula; y los articulo 7 y 49 de la Ley de Responsabilidades
| Administrativas para el Estado de Chiapas, y con la finalidad de cumplir en tiempo y forma
! en la atencién a las solicitudes de informacién receptuadas, a través del Sistema de
© Solicitudes de Informacién (SISAl) de la Plataforma Nacional de Transparencia, para su
| atencion procedente de manera respetuosa remito a esa drea a su cargo, el registro de
| solicitud de acceso a la informacion publica con el nimero de folio 07125672400140 —se
anexa-, mediante el cual el particular requiere el acceso a la informacién siguiente:

Lic. Dayton
Ventura
Montesinos.

Oficial Mayor del
1tamiento.

' | Presente

]
1
|
1

“Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicito en mi derecho como ciudadana y periodista que este
gobierno espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de ambos:

1.-..
2.-..
3
4.- cual es el salario del presidente YAMIL MELGAR

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del
Estado de Chiapas y de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcion del Estado de
Chiapas. (Sic)”

Por lo anterior, con fundamento en el articulo 152 y 158, de la Ley de Transparencia Local,
solicito su amable colaboracion para brindar respuesta Gnicamente a la interrogante 4,
| debiendo tomar en cuenta que el término que se le concede para su atencién fenece el
| préximo 28 de octubre del 2024.

PTTEI ST P
ncasion paraenviarle un to dial y respetuoso saludo.
e o

r X

Sin otro particular, aprovecho la
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Acuse de solicitud de informacion publica
Datos de la PNT
Numero de folio: 071256724000140

Datos de la solicitud
Nombre del salicitante . . Ginthia Alvarado E.

| Con'funda'rﬁénto en el Art. 6 constitucional solicito en mi derecho como ciudadana y periodista que este

gobiernc espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de
;ambos:

1.-cual es la agenda publica para este préximo 20 de noviembre del presente 2024, del presidente

municipal YAMIL MELGAR., o va a seguir el LEGADO de su pap4 que se ocultaba de |a gente en su
.. notaria pablica,, gue muestre su agenda publical

2.-cual es la compensacién mensual $ del contralor y del secretario de obras publicas municipal

3.-cuanto dinero aporto el municipio en la obra de puente a desnivel del mercado sn juan que tanto dafio
le hace a los locatarios

.. 4.-cual es el salario del presidente YAMIL MELGAR

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del
‘ : ©. . Estado de Chiapas y de [a Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcion del Estado de
Descripcién de la solicitud . Chiapas,
Modalidad de entrega | ‘ ¢ ) ,Electro'nico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Infqrmacic')n de la PNT
Sujeta qbligédo R RN Y ¢ :~'Ayuntamfento de Tapachula
Representante legal
Documentacion anexa

Fecha de presentacion AU " 15/10/2024

Fecha de Inicio de tramite

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 152 de Ia Ley de Transparancia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas, su solicitud
de acceso a informacion publica sera atendida a partir del dia 15/10/2024 )
La respuesta le debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no poedra ser mayor de veinte dias habiles, contados a partir del qfa habil
siguiente a la recepcion de la solicitud. Ademas, se precisara en su caso el costo y la modalidad en que seré entregada la informacion, atendiendo en
la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado,

De mediar o existir circunstancias que hagan dificil localizar, recabar o reunir la informacién solicitada en el citado término,‘el plazo de respuesta se
podra prorrogar o ampliar, excepcionalmente, por un tnico periodo de hasta diez dias habiles mas, siempre y cuandc? existan razones fLIn?dadas y
motivadas, las cuales deberén ser aprobadas por el Comité de Transparencia mediante la emisién de una resolucién que debera notificarse al
solicitante a través de la Unidad de Transparencia, antes de su vencimiento.

Observaciones

Las notificaciones y rescluciones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted realizé la salicitud de
informacién; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional. ) ) )

Si usted recibe una notificacién de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacién debera responder en un njé).ﬂmo de 10'd|as
habiles a partir de que reciba la notificacion, en caso de no hacerio su solicitud se tendra como no presentada, en caso de requerimientos p.arglales
no desahogados, se tendré por presentada la solicitud por lo que respecta a los contenidos de informacién que no formaroen parte del requerimiento

Tablas Plazos

Respuesta de solicitudes LA : 5 : ; 20 dias habiles 13/11/2024
Notificacion en caso que se requiera mas informacion ( ! 5 dias habiles 22/10/2024
Notificacién de ampliacién de plazo o \ R 20 dias habiles 13/11/2024

Si la informacién solicitada no es de la competencia del Sujeto Obligado al que dirigié su solicitud de informacién, se le hara de su conocimiento
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Acuse de solicitud de informacion publica

dentro de los tres dias habiles posteriores a la recepcién de esta ¥, en caso de poderlo determinar, le sefialaran el o los Sujetos Obligados
competentes.

Si el sujelo obligado al que dirigio su solicitud es competente para atender parcialmente la solicitud de acceso a la informacién publica, le deberén
dar respuesta en relacion de dicha parte. Lo anterior con fundamento en el articulo 154 de |a Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica
del Estado de Chiapas.

Si la informacién que solicita ya esta disponible al publico en medios impresos, tales como libros, compendios o tripticos; en registros pablicos; en las
paginas o sitios oficiales de los Sujetos Obligados en internet; en el propio Portal de Transparencia o en la Plataforma Nacional por cbligaciones de
transparencia o en cualquier otro medio, esta debera ser notificada en un plazo no mayor a cinco dias habiles posteriores a la recepcion de esta.

Lo anterior con fundamento en el articulo 155 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas.

Puede consultar el Titulo Octavo, Procedimiento de Acceso a la Informacién Pablica; Capitulo |, Del Procedimiento de Acceso a la Informacion y

Capitulo Il, De los costos de reproduccién y gastos de envio de la informacién solicitada; establecidos en la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Plblica del Estado de Chiapas.

Puede interponer su recurso de revisién de primera instancia en contra de la respuesta proporcienada por el sujeto obligado, la falta de respuesta de
este o cualquier ofro procedimiento previsto en el articulo 173 de la LTAIPCH, mismo que debera interponer dentro de los 15 dias habiles siguientes
a la fecha de la notificacién de la respuesta o del vencimiento del plazo de esta, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia. Lo anterior con
fundamento en el articulo 172 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Puiblica del Estado de Chiapas.

El Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién Plblica y Proteccién de Datos Personales del Estado de Chiapas debera resolver su recurso
de revision en un plazo que no podra exceder de 40 dias habiles, contados a partir de la admisién de este, plazo que podra ampliarse por una sola
vez y hasta por un periodo de 20 dias habiles mas. Lo anterior con fundamento en el articulo 176 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacién Pablica del Estado de Chiapas.

El Instituto resolvera el recurso de revisién conforme establecido en el articulo 178 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del
Estado de Chiapas.

Puede impugnar las resoluciones del ITAIPCH ante el INAI, interponienda el recurso de inconformidad en los plazos y términos previstos en la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Piblica o ante el Poder Judicial de la Federacion, mediante el juicio de ampare, de conformidad
con la normatividad aplicable en la materia. Lo anterior con fundamento en el articulo 185 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Pdblica del Estado de Chiapas.

Puede consultar el Titulo Noveno, Sistema de Medios de impugnacion; Capitulo | Recurso de Revision, Il Del cumplimiento de las resoluciones del
Instituto; establecidos en la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chiapas.

Para cualquier duda puede comunicarse al Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién Publica y Proteccion de Datos Personales del Estado
de Chiapas, con domicilio en: 12 Avenida Poniente Norte Nimero 1104 Colonia el Mirador Tuxtla Gutiérrez, Chiapas. Codigo Postal 29030 Tel:(961)
611 23.46.
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N° de oficio: CGTAIPyPDP/034/2024.
E_ Asunto: Solicitud de Informacion
;‘ Tapachula, Chiapas a: 21 de octubre de 2024

Estimado Contador.

De conformidad a lo sefialado en los numerales 147, 152 y 194 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica del Estado de Chiapas; asi como los dispositivos 2, 3 fraccién
XXVIIl, 4, 5, 7 fraccion Il del Reglamento Interno de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Municipio de Tapachula; y los articulo 7 y 49 de la Ley de Responsabilidades
Administrativas para el Estado de Chiapas, y con la finalidad de cumplir en tiempo y forma
en la atencién a las solicitudes de informacion receptuadas, a través del Sistema de
Solicitudes de Informacién (SISAl) de la Plataforma Nacional de Transparencia, para su
atencion procedente de manera respetuosa remito a esa area a su cargo, el registro de
solicitud de acceso a la informacién publica con el nimero de folio 07125672400140 —se
anexa-, mediante el cual el particular requiere el acceso a la informacion siguiente:

s

|
C.P lJavier Pinto |
Chacén. |
Tesorero Municipal i
Presente %
|

“Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicito en mi derecho como ciudadana y periodista que este
gobierno espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de ambos:

L= e

2.-cual es la compensacién mensual $ del contralor y del secretario de obras ptiblicas municipal
3.-...

4.- ..

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del
Estado de Chiapas y de la Fiscalia del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcién del Estado de

|\ Chiapas. (Sic)”

Por lo anterior, con fundamento en el articulo 152 y 158, de la Ley de Transparencia Local,
‘}‘ solicito su amable colaboracién para brindar respuesta Unicamente a la interrogante 2,
F debiendo tomar en cuenta que el término que se le concede para su atencion fenece el

proximo 28 de octubre del 2024.

; CION b
Lic. Carlos Herrera Dﬁz de, Leon A S
Coordinad eheral de Transpare\mla, . =y
Acceso a la Informacién Publicg y Proteccion de D\tos«B 559931%:-?
. \/ 200 ‘ r
Q:‘ “Voluntad para Transformar” _ // 7” /7
LGM', ' /7, oy ./,/‘"7 S
GCic| p Lic. Aarén Yamil Melgar Bravo. - Presidente Municipal Constitucional de Tapachula, - Para su superlor conecimiento. -Palaclo Munlcipal. /‘S ?,/5 .
Archivo
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Acuse de solicitud de informacion publica

Datos de la PNT
Numerc de folio: 071256724000140

Datos de la solicitud

Nombre del solicitante Cinthia Alvarado E.

Con fundamento en el Art. 6 constitucional solicito en mi derecho como ciudadana y periodista que este
gobiernc espurio de YAMIL MELGAR me diga a través de su tesorero o de su secretario particular, o de
ambos;

1.-cual es la agenda publica para este préximo 20 de noviembre del presente 2024, del presidente
municipal YAMIL MELGAR., ¢ va a seguir el LEGADQO de su papa que se ocultaba de la gente en su
notaria publica., que muestre su agenda publica!

2.-cual es la compensacion mensual $ del contralor y del secretario de obras publicas municipal
3.-cuanto dinero aporto el municipio en la obra de puente a desnivel del mercado sn juan que tanto dano
le hace a los locatarios

4.- cual es el salario del presidente YAMIL MELGAR

de no contestar procederé a realizar mi proceso de inconformidad ante el instituto de Transparencia del
Estado de Chiapas y de la Fiscalla del Estado de Chiapas y ante el Sistema Anticorrupcién del Estado de
Descripcidn de la solicitud Chiapas.

Modalidad de entrega Electrénico a través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacion de la PNT
Sujeto obligada Ayuntamiento de Tapachula

Representante legal

Documentacion anexa

Fecha de presentacion 15/10/2024

Fecha de Inicio de tramite

De conformidad en lo dispuesto por el articulo 152 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Chiapas, su solicitud
de acceso a informacién plblica sera atendida a partir del dia 15/10/2024

La respuesta le debera ser notificada en el menor tiempo posible, que no podrd ser mayor de veinte dias habiles, contados a partir del dia habil
siguiente a la recepcion de la solicitud. Ademas, se precisara en su caso el costo y la modalidad en que sera entregada la informacion, atendiendo en
la mayor medida de lo posible a la solicitud del interesado.

De mediar o existir circunstancias que hagan dificil localizar, recabar o reunir la informacién solicitada en el citado término, el plazo de respuesta se
podra prorrogar o ampliar, excepcionalmente, por un Gnico periodo de hasta diez dias habiles mas, siempre y cuando existan razones fundadas y
motivadas, las cuales deberan ser aprobadas por el Comité de Transparencia mediante la emision de una resolucién que debera natificarse al
solicitante a través de la Unidad de Transparencia, antes de su vencimiento.

Observaciones

Las notificaciones y resoluciones se le comunicaran via la Plataforma Nacional, ya que fue el medio por el cual usted realizé la solicitud de
informacioén; para darle seguimiento, debe consultar la Plataforma Nacional.

Si usted recibe una notificacion de que se requieren mas datos para atender su solicitud de informacién debera responder en un maximo de 10 dias
habiles a partir de que reciba la notificacién, en caso de no hacerlo su solicitud se tendra como no presentada, en caso de requerimientos parciales
no desahogados, se tendra por presentada la solicitud por lo que respecta a los contenidos de informacién que no formaron parte del requerimiento

Tablas Plazos

Respuesta de solicitudes 20 dias habiles 13/11/2024
Notificacién en caso que se requiera mas informacion 5 dias habiles 22/10/2024
Notificacién de ampliacién de plazo 20 dias habiles 13/11/2024

Si la informacién solicitada no es de la competencia del Sujeto Obligado al que dirigié su solicitud de informacién, se le hara de su conocimiento
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